

Salgótarján és Vidéke.

Szépirodalmi és közgazdasági hetilap. — A Polgári Kör hivatalos lapja.

Előfizetési ár:

Egész évre . . . 10.—	A Polgári Kör tagjai és tanítói részére:
Fél évre . . . 5.—	Egész évre . . . 6.—
Negyed évre . . . 2.50	Fél évre . . . 3.—
Egyes szám ára 20 fill.	Negyedévre . . . 1.50

Felolós szerkesztő:

Dr. CZIGLER JAKAB



Minden a lap szellemi részét illető közlemények valamint hirdetések és előzetesek a „Salgótarján és Vidéke” szerkesztőségéhez, vagy a Borsai nyomdába intézendők.

Közgyűlés.

Rendkívül fontos volt képviselőtestületünk f. hó 8-án megtartott közgyűlése. A meghívóról ezt ugyan csak a beavatottak tudhatták, mert a közgyűlés tárgysorozatával foglalkozott 7-én a Polgári Kör választmánya, s a képviselők szép számmal voltak jelen. A közgyűlés lefolyásáról úgy is beszámolunk, itt csak rá akarunk mutatni az előző évek közgazdasági politikájára. Arra a gazdasági politikára, mely a község vagyonával, a polgárok jólétével nem törődött s csak a magánérdeket szolgálta. Lassankint felszínre kerülnek a régi bűnök s valóban csodálkozva látjuk, mi is történt s történetelt azelőtt nálunk.

Vajjon ki hinné azt, hogy létezik széles e hazában község, melynek előjárósága nem ismeri a község vagyonát s tulajdonát. Létezik-e valahol még község, melynek előjárósága, hogy magánérdeket szolgáljon elengedi vitatni a község tulajdonát s engedi ezt, hogy a képviselőtestület elé az eredeti eltüntetésével hamis térkép kerüljön.

Minden városnak érdeke, hogy a szomszéd községek centruma legyen, hogy minél jobb s könnyebb közlekedési eszközökkel azokat magához vonzza. Ezt kívánja a polgárok érdeke, hogy ezáltal ipar kereskedelem fellendüljön, nálunk a már meglehetősen elzárta a szomszéd községektől hogy így a forgalmat a szomszéd Terenyére fordítsák.

Uj birónak s előjáróságnak kellett jönnie, hogy nálunk végre belássák azt, hogy a község érdeke mindenkor előbbre való a magánérdeknél. Tóth Gyula birónak köszönhetjük, hogy fáradságot nem ismerve, addig kutatott, míg sikerült neki a régi hiteles térképet kikutatnia s a község jogos érdekeit megvédenie. A kazári utról, mely a Forgács akna mellett elvezet, van itt szó. Évekig rendes közlekedés ut volt ez Salgótarján és Kazár között, míg Szilárdy Ödön ezen utat sajátjának mondván, elzáratta. A képviselőtestület 1908. április havi közgyűlésén foglalkozott ezen dologgal s minán az előtte fekvő térkép az utat tényleg Szilárdy Ödön tulajdonának mutatta ki, annak elzáratásában megnyugodott. Ezen határozat ellen azonban már akkor is Tóth Gyula és társai feljebbvezet adtak be, a megye azonban elutasította. Ezen elutasító végzés ellen a közgazdasági bizottsághoz folyamodtak, azon-

ban az ügy mai napig sem lett eldöntve.

Most azonban küldt az, hogy ezen ut nem magántulajdon, hanem a község tulajdonát képező ut, küldt az, hogy az akkori térkép hamis térkép volt.

A képviselőtestület mostani gyűlésében csatlakozott Kazár község kéréséhez s jogos tulajdonának visszaadását s érdekének megóvását keresni fogja.

A közgyűlésről egyébként alant számolunk be.

Tóth Gyula biró üdvözlőve a megjelent tagokat a gyűlést megnyitja, a jegyzőkönyv hitelesítésére Jónásch Antal és Rákos Gyula képviselőket kéri fel. A mult gyűlés jegyzőkönyve felolvasott-nak tekintetik.

A gyűlés 3-ik tárgya a községi alapok tőkéjének a helybeli két pénztézetnél egyenlően megosztva leendő elhelyezésének tárgyalása volt. Tóth Gyula mint a Népbank igazgatótanácsai tagja a vitában részt nem vett s az elnöki széket Kádár Péter albiró foglalta el. A gyűlés névszerinti szavazásban egyhangulag elfogadta az előjáróságot ama indítványát, hogy a községi alapok mindkét pénztézetnél egyenlően helyeztessenek el.

4. pont. Az elnöki széket ismét Tóth Gyula foglalja el. Az állami elemi iskolák építése céljára felveendő 120000 K. kölcsön ügyéről volt szó. Elnök ismerteti az előző közgyűlés ama határozatát, mely szerint a kölcsön a község alapjaiból fedeztessék. Az alispán azonban ezen határozat jóváhagyását nem helyezte kiállításba, de nem zárkózik attól, hogy az építési költségek sürgős voltára való tekintettel, a kölcsön végleges rendes rendezéséig rövid lejáratra főlvetessék. Előjáróságot javasolja, hogy a kölcsön rendelkezési alaphoz egyelőre 5 évre 5 1/2% főlvetessék, mely kamat az 5% pótladóból a tanítói lakások után járó díjakból és az üveggyár által fizetendő járulékból bőven megtérül s a pénzügyi viszonyok javulása idején végleg rendeztessék a kölcsön a rendelkezési alaphoz 52 évi törlesztéssel 5 1/2%-ra, mert így a község 258658 Kt. kap vissza és pénze sokkal több kamatot hoz, mint az a takarékbán hozna.

Weinberger Soma azt mondja, hogy a pénzügyi viszonyok most a legkedvezőbbek és ha nem sikerül a kölcsönt sajátunkból főlvennünk, most volna a legalkalmasabb idő a kölcsön felvételére. Jónásch Antal javasolja, hogy az alispán részletesen informálанд az ügy mikénti állásáról és kéressék fel újra, hogy a kölcsönt a község saját alapjaiból főlvehesse. Hosszabb eszmecsere után a képviselőtestület

Jónásch Antal javaslatát fogadja el. Az állami elemi iskola gondnokságába bevásztattak: Wabrosch Béla, Szalay István, Koháry János és Koós Mihály.

Tóth Gyula községi biró 5 heti, Kovács Márton tanácsnok 5 heti, Auerhammer János 6 heti szabadságot kapnak. Utóbbi agg korára és hosszú szolgálati idejére való tekintettel 100 kor. fűrdősegllyt kap.

Következett Kazár község átírata a Salgótarján kazári utvonal megnyitása iránti kérvényének támogatása tárgyában. Ezzel vezércikkünkben bővebben foglalkoztunk.

Több illetőségű ügy tárgyalása után következett a község által esetleg beszerzendő szükségleti cikkekre beérkezett ajánlatok bemutatása. Ez is újítás, mostanáig egyes kiválasztott kereskedők szállították a szükségletet, most minden egyes alkalommal verseny tárgyalás lesz s a legolcsóbb ajánlat lesz elfogadva.

Kovács József jegyző 4 heti szabadságot kér s dacára annak, hogy kérvényéhez két orvosi bizonyítványt is mellékel, az előjáróságot azt javasolja, hogy a túlhalmozott munkára való tekintettel a jegyzőnek a kért szabadság később alkalmas időben adassék. A dögtéren hulladékot kemence van, oda őr szükségessé s így annak lakást kell építeni. Előjáróságot javasolja, hogy ezen lakás a régi járvány kórház anyagából építtessék. A közgyűlés ehhez hozzájárul.

Az 1909. évi pótköltségvetést az alispán nem bagyta jóvá. Ugyanis Papp János főjegyző 1906-ig 400 kort. kapott kézbesítési díj címén. Ezen összeget akkor a járási számvérő kifogásolta, a főjegyző ezen határozatot megfellebbezte, az előjáróságot ezen 400 kort. a rendes költségvetésbe föl nem vette. Időközben az alispán ezen összeget visszamenőleg kiadni rendelte a főjegyzőnek és így azt a pótköltségvetésbe kellett felvenni.

Hosszabb eszmecsere után a közgyűlés Jónásch Antal ama indítványát fogadja el, hogy ezen 400 kort. Papp János főjegyzőnek hosszú szolgálati idejére való tekintettel, mint fizetését kiegészítő javadalmazás meghagyandó és az alispán határozata ellen feljebbvezetés nyújtassék be.

A vádászati jog újabb 6 évre való bérbeadásra a számvizsgáló bizottságra bízatik.

Sport.

Házi verseny. Sport Egyesületünk atletikai szakosztálya f. hó 25-én d. u. 5 órakor rendezte első házi versenyét, saját sport telepén a következő versenyszámokkal:

- 1.) 60 méteres síkfutás,
- 2.) Súlydobás (előnyverseny),
- 3.) Magas ugrás,
- 4.) 60 méteres síkfutás (kezdők vers.)
- 5.) Fülös labda hajítás (összetett)
- 6.) Diazköszvetés,
- 7.) $\frac{1}{4}$ ang. mides síkfutás (előnyvers.)
- 8.) Rudugrás.

Az egyesület tagjai a versenyen nevezési díjat nem fizetnek. A nevezések a szakosztályi előadónál Laufer Sándor adandók le f. hó 22-ig.

Tekintettel az egyesület alig 3 hetes múltjára a házi versenyétől ne várunk nagy eredményeket, minden esetre szép azonban az, hogy az egyesület vezetősége házi versenyek rendezésével akarja népszerűsíteni és megkedveltetni a sportot közönségünkkel. Az indulók tisztán a dicsőségért és sport szeretetből versenyeznek, bár ha közönségünk jobban érdeklődne és áldozni is tudna a nemes cél érdekében, tiszteletdíjjal emelni lehetne a verseny érdekességét.

A trainingek ideje a szakosztályok újabb megállapodása szerint némi változást szenved. Football trainingek lesznek hétfőn, szerdán, pénteken és vasárnap, vasárnap délután 5 órakor a többi napokon pedig 6 órakor. A kosárlabda napokon az atletikát használják a pályát, bár futó training a football napokon is tartható amennyiben nem zavarja a footballistákat.

Football szakosztályunk szorgalmasan működik s nagy számú érdeklődő előtt minden második nap tart traininget. Kár azonban az, hogy a gyakori esőzések miatt a pálya ma sincs használható állapotban. Sürge intézkedés kellene e tekintetben és a választmány határozatait is erősebben kellene végrehajtani. Különben is a pálya miatt állandó a panasz. A footballisták a sár miatt, az atletikák pedig amiatt panaszkodnak, hogy futó pálya hiányában futó traininget, a sok érdeklődő gyerek miatt meg suly, diszkos és fülös traininget nem tarthatnak. Igazán csoda számba megy, hogy még eddig semmiféle baleset sem történt a pályán.

A választmány multkori határozata értelmében ezen héten okvetlen választmányi ülés tartandó, amit a vasárnap atlétikai verseny és a később rendezendő football mérkőzés érdeke okvetlen megkíván. A választmányi gyűlés egybehívóinak figyelmét felhívjuk erre a határozatra.

A Sport Egyesület tagjainak figyelmét felhívjuk a diákok augusztus 7-iki mulatságára. Minthogy a mulatság jövedelme a Sport egyesületé, azt hisszük, hogy az egyesület tagjai nem kell figyelmeztetnünk arra, hogy ugy anyagilag, mint erkölcsileg kötelességük, támogatni, a mulatság rendezőségét. Kíváncsok volna, hogy a tombola rendezéséhez az egyesület tagjai közül minél számosabban járulnának hozzá tárgyakkal. Tárgyakat a lap kiadóhivatala is elfogad, a rendezőség pedig hirtaplilag nyugtáz.

Hirek.

Örvendetes hír. Salgótarján felvirágzását egyedül a közsének köszönheti. A közsén telepek felfedezése előtt nyomorult kis falucska volt. Könnyerlen Tarján s csak a szén tette azzá ami ma. De a szén fogó félben volt és igen közel jövőben volt már, hogy itt végleg elfogy a szén, ami közönségünkre bizony súlyos csapás lett volna. Annál örvendesebb az, hogy itt ismét gazdag széntelepre találtak, mely telep a legcsekélyebb átlagot véve is 10 millió q szén, de talán 30 millió q szén ad. A réteg 2-3 m. vastag. Ezen telepet Kovács István bányatársulati mérnök fedezte fel a Somlón (Pécskő és Forgács akna közt). Azon a vidéken jártak geológusok és a hegy alján vizsgálták a rétegeket, de szén nem találtak, a szén a hegyen fent van s mint mondják, kitűnő minőségű, jobb a Károlyaknai szénénél is. Mily nagy horderejű ezen felfedezés, azt bővebben magyarázni fölösleges, örvendetes esemény ez közönségünkre és annak további fejlődésére.

Diák mulatság. Mind serényebben és serényebben folynak az előkészületek a diákok augusztus 7-iki mulatságára és tekintve azon körülményt, hogy a mulatságot a helybeli sport egyesület javára rendezik, az minden várakozást meghaladó sikerűnek ígérkezik. A rendezőség mindent el fog követni, hogy az eddigi diák mulatságok jó hírét ne csak megőrizze, de öregbítse is. Eppen ezért kiváló gondot fordít a hangverseny programjának összeállítására úgy, hogy az a legkényesebb igényeket is kielégítendő. A rendezőség ezúton fordul a közönséghez, azon kérésével, hogy a tombola rendezéséhez szükséges tárgyak beszerzését áldozatkész ajánldozásával megkönnyíteni szíveskedjék. Tárgyakat a lap kiadóhivatala és a Laufer Testvérek cég is elfogad és a rendezőség pedig hirtaplilag nyugtáz.

Eljegyzés. Rosenthal Dávid asztalos eljegyezte Kohn Mór helybeli békocsi tulajdonos kedves leányát Jolánkát.

Állami gondnoksági gyűlés. Állami elemi népiskoláink gondnoksága f. hó 13-án d. e. tartotta alakuló gyűlését, mel en a kiírt tanítói állásokra való jelölést is eszközölte, Jónásch Antal elnöklése alatt. A gondnokság tagjai letévén az esküt, megejtették a választást. Elnök Szilárdy Ödön, alelnök Gerő Nándor, gondok Porázik György, jegyzőnek Holcsek Antal lett megválasztva. Négy tanítónői és két tanítói állásra volt a pályázat hirdetve, az állásokra nem kevesebb, mint 129 tanítónő és 31 tanító pályázott. A gondnokság az állásokra alábbiakat jelölte: I. helyen Szántó Arminné, Barna Izabella, Csép Mária, Szabó Sarolta. II. helyen Körny Margit, Pucsbui Mariska, Schilder Ilona, Braun Ilona. III. helyen Stefaics Irén, Német Emili, Steiner Paula, Kis Margit. A tanítói állásokra: I. helyen Barna Petyó Rezső, Bartal Béla. II. helyen Tóth István, Tichi Ferencz III. helyen Sebrban Bertalan, ifj. Nagy Gyula.

Községi iparos tanonciskolai bizottság gyűlése. Községünk iparos tanonciskolai bizottsága f. hó 8-án d. u. fél 5 órakor tartotta gyűlését a község háza nagytermében Porázik György elnöklése alatt, jegyző Holcsek Antal. Elnök a gyűlést megnyitván ádvölzi a megjelent tagokat, a jegyzőkönyv hitelesítésére Szalay István és Kohár János

urakat kéri fel. Jegyző felolvassa a mult gyűlés jegyzőkönyvét, mely megjegyzés nélkül hitelesítve lesz. Elnök jelenti, hogy Demő Pál ipariskolai szakfelügyelő az iparos tanoncok vizsgálatán jelen volt és legfeljebb megelégedését fejezte ki a tantestületnek. A gyűlés ezt örvendetes tudomásul veszi. Jegyző bemutatja az iparos tanonciskola 1909—10-iki költségvetését: Bevétel: 3076 kor., kiadás: 3067 kor. s így 8 korona fölösleg mellett az állam segélyt igénybe venni nem kell. A költségvetés jóváhagyás végett a kir. tanfelügyelőhöz lesz felterjesztve. Holcsek Antal jelenti, hogy a könyv- és rajzszerkekre előírányzott 400 kor. legnagyobb része könyvekre adatott ki és ezen könyvek nagy része az inasoknál, vagy elvész, vagy piszkosan és hiányosan kerül vissza. Indítványozza, hogy ezentúl az inasoknak a könyveket ne az iskola adja, hanem a mester vegye meg, így a 400 koronát rajzszerkekre beszerzésére és más fontos felszerelésekre lehetne felhasználni, de az a haszon is volna, hogy az inas, kinek a mester a könyv árát levonná, jobban vigyázna és kímélné könyvét. Hosszabb eszmecsere után elhatározza a bizottság, hogy a 400 korona fele része könyvek beszerzésére, fele a szükséges taneszközökre fordításra s könyveket csak egészen szegény inasok kapjanak és ezekről jegyzék vezetendő. Mi csak azt jegyezzük meg, hogy Holcsek Antal indítványa annál is inkább pártolásra méltó, mert inasaink nagy része a borrávalót arra használja fel, hogy a játékszenvedélynek hódol. Utón, utfélen látni pénzre játszó inasokat, sőt tudjuk azt, hogy egy helybeli inas a mesterének beszédett 22 kort eljátszotta. Többször fölhivtuk erre előjárásunk és rendőségünk figyelmét, hogy ezen állapotoknak véget vessen. Ha játéka telik az inasnak, úgy sokkal helyesebb ha pénzét arra fordítja, hogy könyvet vegyen magának, ennek mindenkor hasznát veszi.

Eljegyzés. Willheim Mór Salgótarjánból eljegyezte, Rosenfeld Jozefin kisasszonyt Miskolcra. (Mindenkülön értesítés helyett.)

Hirtelen halál. Özv. Tobi Lajosné, mátránovák lakos öt éves fiacskája, e hó 9-én délután hirtelen rosszul lett, és másfél órai kínlás után meghalt. Minthogy az anyja bemondása szerint a fiú hirtelen megbetegedése, teljesen egészséges volt, és az udvaron játszott a többi gyermekekkel, a homokterenyei körjegyzőség az esetet az illetékes hatóságnak bejelentette. A f. hó 11-én megejtett boncolás, vörhenyt talált, mint a hirtelen bekövetkezett baláznak okát.

Tűz. Nádasdi János homokterenyez gar-da istállója f. hó 8-án kigyulladt, a tűz csakhamar átkapott a lakóházra és innen a jobb és balra fekvő szomszéd házakra. Szerencsére szélcsend uralkodott és így sikerült a tüzet localizálni. Érdemes, hogy Nádasdi, kinek háza szalmával van fedve, istállójában már hónapok óta tartja ott a készletben, a lakóházának és melléképületeinek, csérréppel való fedezésére szánt fedőcserepet, mely most a tűz által hasznaveletlenül lett.

Fiatál énekművész. Hétfőn f. hó 12-én este az izraelita templomban énekelt Kapferstein Adolf pozsonyi 14 éves tanuló. Valóban bámulatra méltó az gyönyörű, erős hangja csengésű férfias alt hang, melyet ezen fiatal, gyenge testalkatú gyerek művész rendelkezik. A régi szép dallamú énekeket nem csak szép hanggal, de valóban mély érzéssel énekelte. A kis művész körten van, hogy

beteg édes apját és családját fentartsa s így félt, hogy túlerőltetés következtében hangját is elvesztheti. Volt alkalmunk egy a fehérvári, mint nyitrai lapokból is meggyőződni, hogy a kis Kupferstein ott is nagy tetszést aratott.

Táncmulatság. A Salgótarjáni Róm. Kath. Olvasó Kör vasárnap 1909. évi július 18-án a Wehovazki Kertben nyári táncmulatságot rendez. Beléptidő: személyegyen 1 kor., családjegy (3 személy) 2 kor. Kezdeté délután 3 órákor. Kedvezőtlen idő esetén a mulatság 25-én tartatik meg.

Kötelességének áldozata. Laurencsik Kálmán, Luby István juhász a f. hó 13-án d. e. ott legeltette a juhokat, a Vadaskert közelében levő mezőn. A juhok a vasúti pályára tévedtek, épen akkor, mikor a 10 1/2 órai gyorsvonat közeledett. A kötelességtudó juhász a juhokat le akarta terelni a pályastről, de az éppen ott robogó gyors vonat elütötte és ott nyomban meghalt. A szegény családos ember iránt általános a részvétel.

Késelés. Danók Simon, mátravölgyi cigány ivadékok, nagyon bántotta az unalom már napok óta duzzogott és azon törte a fejét, mint lehetne tűrhetőbb tenni ezt az unalmas életet. A mint egy ki-kipislogott viskójának, szelelő lyuk számbamondó, ablakán, fűrkászó szemek fenakadt Marus Gyula, a bányából, épen hazaballagó csilláson, kinek szájában füstbőgött, egy talált szivarvég. Egyszerre csak kiderült Danók ábrázata: Igen; az kell neki, dohány. ez a gondzó, ordongós káposzta, ha lesz mit pófékelnie vége lesz az unalomnak, egy ugrással kint termett és a mitsem gyanúsító fiú szájából kiragadta a szivarvégét csakhamar káronkódva eldobta, mert oly kicsi volt, hogy bajuszát és ajkait megpörkölte. Több se kellett Danók komának, oly dühbe gurult amiatt hogy Marust torkon ragadta, földhöz vágta és tovább, de hasznavehetőbb szivarvégnek kiadását követelte. A szegény fiú csak úgy tudott szabadulni a dühös cigánytól, hogy néhány fillért adott neki, vegyen rajta dohányozni valót. Danók ugylátszik hadilábon áll a kereskedőkkel, mert kényszerítette a fiút hogy ő hozza el neki a cigarettát. Marus, ki egész nap dolgozott, fáradt és éhes volt, szeretett volna haza menni, és úgy tett, mintha teljesíteni akarná Danók kívánságát, egy kedvező pillanatban azonban, mikor már a faluba érték, a fiú futásnak eredt, a cigány utána. Marusék udvarát sikerült a cigánynak a fiút elérni, a hol alaposan megverte. A fiú segítségkérésére előjött Marus József, a fiú édesapja és bántalmazott fiána segíségére sietett, Danók erre ott hagyta a fiút, későt kirántotta és a beteges öreg ember karján oly súlyos sebet ejtett, hogy az vértől borítva menten összeesett. Erre a cigány elmenekült, de a csendőrség már elfogta, és a nyomozást ellene megindította.

Fogorvosi intézet. Budapest legelső Fogorvosi intézete, mely dr. Batizfalvi István, ki. Egt. Tanár, tb. megyei főorvos, a műtő és műfogászat szakorvosának igazgatása alatt áll, Károly körút 3. sz. alá helyeztetett át. Ezen intézet, mely egy a beteg fogak orvoslása céljából, mint műfog készítés terén az országban páratlan felszereléssel, gépekkel, valódi Amerikából hozott újdonaságokkal van berendezve, fennállása óta több, mint 100,000 fogbetegséget vagy foghiányt látott el sikeresen és pedig ami a legtöbb, a legújabb villamos átváltódtatási módszer segítségével, tel-

jesen fájdalomtalanul. Az intézet élén álló kiváló szakorvos felügyelete és személyes közreműködése teljes garanciát nyújt az ottani kezeléseik eredményességéért, melyért a vk. minisztérium is elismerő leiratával tüntette ki. E Fogorvosi Intézet berendezése (teljesen elkülönített műtőszobák), valamint a legmodernebb gépekkel felszerelt műfogászati osztálya, lehetővé teszik, hogy vidékieknek fél nap alatt elkészíttetnek művészi kivitelű műfogai, melyek egy ráadásra, mint beazólásra teljesen alkalmasak és az alkalmazás speciális voltánál fogva semmi kellemetlen érzést nem okoznak az igazságtól meg nem különböztethetők.

Táncmulatság. A Magyarországi Munkások Rókkant és Nyugdíj Egylet Salgótarjáni 64-ik Fiókpénztár 1909. évi július hó 25-én vasárnap délután 3 órákor saját külön segély alap javára az acélgári felügyelő és munkás olvasó egylet nyári helyiségében díj-kezezással és világpostával egybekötött zártkörű táncmulatságot rendez.

Hangverseny. Az acélgári olvasóegylet dalárdája, az országos daláregyesület által Kecskeméten tartandó nagy országos hangversenyen résztvevő dalárdák részéről előírt énekek közül 1909 évi július hó 18-án, az olvasó egylet nyári helyiségében nagy hangversenyt rendez. Belépő díj: családjegy 3 személy (1 férfi és 2 nő 1 kor, személyenként: 60 fillér. A zene kezdete d. u. 3 órákor a hangverseny kezdete d. u. 5 órákor. Hangverseny után tánc. Műsor 1 a) Ernei J. Országos dalár egylet Jeligéje. p) Ursutz J. Stajáni acsélyg. olv. egyleti dalkör Jeligéje. 2 Erkel F. Hymusz. „Előadja az acélgári zenekar és a dalkör. 3. Lányi E. „Fehér az én rózsám háza. „Férfikar (szabadon vállaltott versenymű). 4 Erkel F. „Bánkban. „Előadja az acélgári zenekar. 5 Th. Ern K. „Dalünnepe. Férfikar. 6 Lányi E. „Element az én rózsám. „Férfikar (az országos kecskeméti dalárdaversenyre pályadíjjal kitüntetett költött versenymű). 7. Hoppe R. „Népdal egyveleg. Férfikar. 8. Schubert F. „A tenger parton. dal Előadja a zenekar. 9. „Lányi E régi nótá. Férfikar. 10. Frater Hoppe „100 szál gyertya. Férfikar. 12. Szent-Gály Gyula „Údvözlőkar. „Zenekar és dalárda. 12. Egrossy B. Szózat Zenekar és dalárda.

A legnagyobb kitüntetésben „Arany-érem“-mel részesült néhány nap részesült néhány nap előtt a német droguisták egyesületének 1909. évi kiállításán a Fritz Schulz r. t. Egeri, csehországi gyár, az 6 kiváló minőségű Globus fényváz kivonatáért, Poló fémtisztítószercért, Globin, Globeline, Brilláns fényesítő-keményítőért, Globus rozsdá eltávolítóért, szalmakalap tisztítóért és más egyéb készítményei révén. Ujabb jele ez a kitüntetés annak, hogy ezek a készítmények valóban első rendűek és jószág tekintetében páratlanok. E cég már sok kitüntetésben részesült. Arany éremmel a párizsi 1900. világkiállításán, Grand Prix St. Louisi 1904. világkiállításán, arany államérem Nürnberg 1906. Milliárd háziasszony használja évek óta a Globus gyártmányokat, melyek védjegye a Globus vörös keresztjében a Fritz Schulz jun. A. G. címmel. Tessék jószágáról meggyőződni.

716/1909. végrh. szám.

Árverési hirdmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a budapesti kor. és vtó

kir. törvényszéknek 1.09. évi 56745. számú végzése következtében dr. Polletsek Armin salgótarjáni ügyvéd által képviselt Általános bank rt. javára 900 K. s jár. erejéig 1909. évi május hó 28 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 2100 koronára becsült következő ingóságok, n. m.: lovak, ökrök, tehénnek nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróaság 1909. évi V. 412/2. számú végzése folytán 900 kor. tőkekövetelés, ennek 1909. évi március hó 15 napjától járó 6%, kamatai 1/2%, vtódíj összesen 139 kor. 86 fill. ben már megállapított költségek erejéig, Samsonházaán vhtást szenvedettnek 89. sz. a. l. házában leendő megtartására 1909. évi július hó 19-ik napjának délutáni 4 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. évi jun. 25 n.

Krúdy Dezső, kir. bír. végrehajtó.

816/1909 vhtó szám.

Árverési hirdmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a salgótarjáni kir. járásbíróaság 1909. évi V. 225. sz. végzése következtében dr. S. Ehrenzweig wienl ügyvéd által képviselt D. L. Friedmann javára 150 kor. s jár. erejéig 1909. évi április hó 13 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján le- és felül foglalt és 2350 koronára becsült következő ingóságok n. m.: árúk, nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróaság 1909. évi V. 225/6. számú végzése folytán 150 kor. tőkekövetelés, ennek 1909. évi január hó 21 napjától járó 6%, kamatai és eddig összesen 10 kor. 55 fillérben bíróilag már megállapított hátr. költségek erejéig Salgótarjában, vhtást szenvedett 209/b. sz. a. levő üzletében leendő megtartására 1909. évi július hó 23-ik napjának d. e. 11 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. július 2-án.

Krúdy Dezső, kir. bír. végrehajtó.

761/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a salgótarjáni kir. járásbíróaság 1909. évi V. 469 sz. végzése következtében August Oehring & Söhne javára 147 kor. 35 f. s jár. erejéig 1909. évi június hó 15 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 2784 kor-ra becsült következő ingóságok, n. m.: árúk és temetkezési eszközök nyilvános árverésen eladtnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíróaság 1909. évi V. 469/2. sz. végzése folytán 147 kor. 35 fillér tőkekövetelés, ennek 1909. évi április hó 28 napjától járó 6%, kamatai, és eddig összesen 21 kor. 87 fillérben bíróilag már megállapított költségek erejéig Salgótarjában, vhtást szenvedettnek 209/b sz. a. levő üzletében leendő megtartására 1909. évi jul. 27 napjának d. e. 10 órája határidőül kitűztetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. jul. hó 1-én.

Krúdy Dezső, kir. bír. végrehajtó.

667/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a rimaszombati kir. tör. j. bíróságnak 1909. évi Sp. I. 115/3. számú végzése következtében dr. Bakony Dezső rimaszombati ügyvéd által képviselt Braun Sándor javára 119 kor. 60 fill. a jár. erejéig 1909. május hó 18 n. foganatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglalt és 2857 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: árukcikkek nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíró 1909. évi V. 386/2. sz. végzése folytán 119 kor. 60 fill. tőkekövetelés, ennek 1909. évi március hó 4 napjától járó 5% kamatai és eddig összesen 83 kor. 53 fillérben bíróilag már megállapított költségek erejéig, Kisterenyén végrehajtást szenvedett üzletében leendő megtartására 1909. jul. 29 napjának d. u. 1/5 órája határidőül kitűzték és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján, 1909. jul. hó 1 n.

Krúdy Dezső, kir. bir. végrehajtó.

767/1909. sz. vhtó.

Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy egyaránt kir. törvény-szerűek 1909. évi 5742 számú végzése következtében Dr. Szemere Karoly budapesti ügyvéd által képviselt Bocskai Samuné javára 50 kor. a jár. erejéig 1909. évi június hó 16-án foganatosított kielégítési végrehajtás útján felül foglalt és 2784 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: áruk nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a salgótarjáni kir. járásbíró 1909. évi V. 476/2 számú végzése folytán 50 kor. tőkekövetelés, ennek 1909. március hó 31-től járó 6% kamatai, 1/5% váltódíj és eddig összesen 32 kor. 10 f.-ben bíróilag már megállapított költségek erejéig, Salgótarjában vltást szenvedettnek 209/b. sz. a. levő üzletében leendő megtartására 1909. évi július hó 28-ik napjának délelőtti 11 órája határidőül kitűzték és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Kelt Salgótarján 1909. évi július hó 2.

Krúdy Dezső kir. bir. végrehajtó.



Hirdetések felvételnek a kiadóhivatalban.

Tisztelettel értesitem Salgótarján és vidéke gazdaközönségét, hogy teljesen új

cséplőgéppel
cséplést vállalok.

A cséplést magam fogom vezetni és így a gazdaközönségnek kifogástalanul fogom végezni a rám bízott cspléseket.

Szíves megkereséseket kér

Tisztelettel

Telmányi István,

gépez-sz-lakatos mester

Salgótarján.

Nyári mulató a Wehovszky kertben.

A nagyérdemű közönség becses tudomására hozom, hogy úgy mint a múlt évben ez idén is gondos vezetésem alatt van **a Wehovszky kerti vendéglő** melyben a t. vendégeim állandóan friss sört, asztali borokat, izletes ételeket és szolid kiszolgálást fognak találni.

Aki tehát kellemesen akarja eltölteni idejét; ne mulassza el kerthelyiségetemet felkeresni.

Legalkalmasabb családi összejövetel.

A n. é. közönség számos látogatását kéri

teljes tisztelettel

Krámer Samu.

ANGOL
URI SZABO.

Szép és divatos kifogástalan minőségű szövetekből kívánatra többszöri próbával készít öltönyöket és téli kabátot, szakkett és felöltőt, különlegességeket priosenz és lovagló nadrágot, valamint papi reverendát.

LŐRINCZE ISTVÁN

SALGÓTARJÁN,

A VÁROSHÁZZAL SZEMBE.

ANGOL
URI SZABO.